
Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico amosorio@malaga.eu

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a
las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El Objeto del presente contrato es un convenio de colaboración empresarial en
actividades de interés general regulado en el artículo de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre de régimen
fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo a suscribir entre
Teatro Cervantes de Málaga, S.A. y Fundación SGAE para la celebración en Málaga como sede oficial de
la gala de los Premios MAX en el año 2020, que se celebrará en el mes de junio, con la finalidad de
promocionar la ciudad de Málaga como ciudad d la cultura y de la artes escénicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 17/09/2019 durante 10 Mes(es)

Observaciones: Desde su firma hasta la finalización del evento y cumplimiento de las contraprestaciones previstas

Lugar de ejecución
Celebración de la Gala de los Premio Max de 2020 en el Teatro Cervantes e Málaga
Condiciones Las establecidas en el Pliego de licitación
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ramos Marín s/n
(29012) Málaga España

Primero- Adjudicar el procedimiento negociado sin publicidad tramitado conforme al art. 168.a), expediente número 7/2019
del área de contratación de Teatro Cervantes de Málaga, relativo al contrato para a colaboración empresarial en al XXIII
edición de los Premios Max de las artes escénicas a celebrar en Málaga, A Fundación SGAE, que cuenta con los
derechos exclusivos relativos a la organización y celebración de la gala de los Premios Max objeto de la ayuda
económica, y ello conforme a las condiciones establecidas en los pliegos de cláusulas administrativas y técnicas. 
Segundo- Notificar la presente resolución al licitador y acordar la publicación en el perfil del contratante

http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Tercero- Requerir a la adjudicataria a fin de que en el plazo de 5 días desde la notificación de la presenta resolución, y
conforme al apartado 7.1 del pliego de cláusulas administrativas, a que proceda a la formalización del contrato 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación SGAE
NIF G81624736
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador ha presentado la documentación requerida en los pliegos correspondiente a la licitación
Fecha del Acuerdo 11/09/2019
Plazo de Formalización Del 12/09/2019 al 19/09/2019

Observaciones: 5 dias para la formalización del contratao

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59
Observaciones: El objeto del presente contrato es un convenio de colaboración empresarial en actividades de interés
general regulado y definido en el artículo 25 de la Ley de 23 de diciembre de régimen fiscal de las entidades sin fines
lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo a suscribir entre Teatro Cervantes de Málaga y Fundación SGAE
para la celebración en Málaga como sede oficial de los `premios MAX en el año 2020.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 06/09/2019 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64644c15-e4ee-40f8-872c-d996bba10be7


Lugar

Teatro Cervantes de Málaga

Dirección Postal

(29012) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Teatro Cervantes de Málaga

Dirección Postal

(29012) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El licitador es titular propietario exclusivo de todos los derechos de organización, promoción, marketing y patrocinio
relacionados con la Gala de los Premios Max
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1RFfPJ3fRgGiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004416278 |  2019-994754 | Thu, 12 Sep 2019 11:42:15:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139046068499397263059109144501407318726 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1RFfPJ3fRgGiEJrVRqloyA%3D%3D

